

# Blackpool – spełnione marzenie

■ Każdy tancerz, który czuje się mocny na parkiecie i sporo potrafi, marzy o tym, aby wziąć udział w Międzynarodowym Turnieju Tańca Towarzyskiego w Blackpool w Anglii, odpowiadającym rangą letniej olimpiadzie sportowej. W tym roku ta najbardziej prestiżowa taneczna impreza świata odbyła się w dniach od 1 do 7 kwietnia.

Blackpool jest miastem położonym nad Morzem Irlandzkim, w regionie North West England, w hrabstwie ceremonialnym Lancashire. To duży ośrodek przemysłu lotniczego i samochodowego oraz turystyczny. Tutaj znajduje się popularne brytyjskie lotnisko, które odwiedza każdego roku blisko 10 mln pasażerów.

Co roku w Blackpool organizowany jest największy Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego. Spotykają się tam najlepsi z najlepszych – amatorzy i zawodowcy – z całego świata. W okresie od kwietnia do czerwca walczą w różnych kategoriach wiekowych, w turniejach indywidualnych i drużynowych. Zaszczyc uczestnictwa w tym turnieju po raz czwarty spotkał Annę Kaczmarską i Patryka Płoszaj z Joseph's Dance Studio Józefa Pałki, którzy reprezentowali Stany Zjednoczone. Tańczyli oni przez cały tydzień. Byli oceniani przez międzynarodowy skład sędziowski w tańcach standardowych i latynoamerykańskich.

Oto osiągnięcia Ani i Patryka w kategorii Junior: 2. miejsce w sambie, 4. miejsce w walcu wiedeńskim, 6.



Dekoracja par najlepiej tańczących w Blackpool sambie. Ania Kaczmarska i Patryk Płoszaj (druga para od prawej) zajęli drugie miejsce

miejsce w tańcach standardowych oraz 8. miejsce w tańcach latynoamerykańskich. W każdej tanecznej grupie wiekowej brało udział około 200 par z całego świata. Osiągnięte wyniki pozwoliły Ani i Patrykowi znaleźć się w dziesiątce najlepszych par na świecie w kategorii Junior. Podkreślić należy, że odnieśli oni największy sukces w tej kategorii spośród wszystkich par amerykańskich startujących dotychczas w Junior Blackpool Dance Festival, znaleźli się bowiem trzykrotnie w finale i raz w półfinale.

“Tylko najlepszych sześć par otrzymuje w Blackpool trofea, które mają szczególną wartość dla tańczących ze względu na wyjątkowy prestiż tej imprezy. Ania i Patryk takie trofea zdobyli, z czego bardzo się cieszą. Je-

stem z nich dumna – powiedziała Barbara Kaczmarska, mama Ani. – Wciąż robią postępy i pną się w górę – to jest efekt ich systematycznej, ciężkiej codziennej pracy” – dodała.

“Tegoroczny kalendarz imprez, w których uczestniczą Ania i Patryk, jest niezwykle napięty. Turniej był wyjątkowo wyczerpujący, a do tego zbiegł się w czasie z mistrzostwami Stanów Zjednoczonych. Na szczęście dają sobie radę, a my jesteśmy z nimi” – podkreśliła Ewa Płoszaj, mama Patryka, która z uwagą śledziła turniej w Blackpool.

W turnieju uczestniczyły trzy pary z Polski: młodzi tancerze z Trójmiasta – Robert Andersen i Aleksandra Piotrowska (zajęli 12. miejsce w walcu wiedeńskim) oraz szczecinianie Szymon Detko i Paulina Malińska w kategorii 12-13 lat (zajęli 34. miejsce w tańcach standardowych) i pochodząca z Kamienia Pomorskiego para Bartosz Ługowski i Marta Podgórska (zajęli 24. miejsce w tańcach standardowych i 19. w tańcach latynoamerykańskich).



AM Anna Kaczmarski i Patryk Płoszaj tańczą walca angielskiego



Reprezentacja USA uczestnicząca w turnieju w Blackpool. Ania i Patryk – z prawej strony

## LIST DO REDAKCJI

### Chcemy ponownie pokonać raka!

Wielu wspaniałych rodaków zorganizowało akcje pomocy dla Adasia Aftyki, wiele osób wsparło jego leczenie finansowo. Za to wszystkim serdecznie dziękujemy. Zwracamy się z gorącą prośbą o dalsze wsparcie finansowe leczenia Adasia Aftyki.

Adas od urodzenia walczy z nowotworem oczu. Był leczony w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, gdzie usunięto mu prawe oko. Następnie był pod opieką dr. Johna Hungerforda w Londynie. Tam uratowano jedyne oko Adasia, stosując nowatorską kurację melphalanem, nieznaną w Polsce. W Londynie wyczerpano możliwości leczenia i chłopcu grozi usunięcie jedyne go oka.

Chcemy ponownie pokonać raka. Dużą nadzieją jest leczenie w Me-

morial Sloan-Kettering Cancer Center i New York Presbyterian Hospital. Pilnie potrzebne są pieniądze. Adas jest w trakcie chemioterapii, każda comiesięczna dawka kosztuje około 40 tysięcy dolarów. Leczenie w Nowym Jorku jest kosztowne, ale to jedyna szansa dla Adasia. Pomóż uratować dziecku jego jedyne oko!

Adas jest pogodnym chłopcem, cieszy się życiem, jest nadzieją swoich niewidomych rodziców.

Zobacz blog na stronie internetowej: [www.aftyka.blog.onet.pl](http://www.aftyka.blog.onet.pl).

Konto Adasia w USA:  
Bank CHASE  
360 East 72 St.  
New York, NY 10021  
Account Name: Adam Aftyka

Account number: 300617  
Routing/ABA number: 021  
International Bank Code  
Code: CHASUS33

Łatwe płacenie – kliknij <http://www.adamaftyka.com>  
W razie potrzeby telefonuj do Danuty Gołębiewskiej: 6-7686

W Polsce – Konto Carita diecezji Lubelskiej  
Kredyt Bank S.A O/Lu  
1500 1520 1215 2000 9121  
z dopiskiem "Leczenie Aftyki"

Dla przelewów w EU: IBA  
1500 1520 1215 2000 9121  
Swift: KRDBPLPW  
Z góry dziękujemy za pomoc  
rodzina i przyjaciel

## ROZMOWY Z CZYTELNIKAMI

W najbliższą sobotę, 4 maja 2013 roku, na telefony od Czytelników oczekiwać będzie red. JANUSZ M. SZLECHTA.

Wszystkie sprawy, które są ważne dla naszych Czytelników, ważne są również dla nas.

Dzwonić można od godziny 10:00 do 12:00.  
Numer telefonu: (212) 594-2266 w. 120.

